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اثرات تروریسم پیجری اسرائیل بر آینده 
فناوری بشری ! 

انفجارهای رمزآلود پیجری و بیسیم ها در لبنان توسط 
اسرائیل، موجی از وحشت را برای همه بشریت ایجاد 
کرده است. دلیل وحشت کنونی نقش این کشور در 
بازار فناوری ها و همچنین عدم پایبندی اش به اصول 

انسانی و اخلاقی و معاهدات می باشد.
در  نفر  میلیون   9 حدود  جمعیت  با  اسرائیل 
شرقی،  مدیترانه  ساحل  اشغالی  سرزمین های 
 Startu( استارتاپ ها«  »ملت  لقب  مدت هاست 
Nation( را یدک می کشد. این کشور با بیش از 6000 
به لحاظ سرانۀ  باقی کشورها  استارتاپ فعال، پیشرو 
استارتاپ و دومین قطب داغ نوآوری و فناوری، پس از 

سیلیکون ولیِ کالیفرنیا، در جهان است.
بالغ بر 250 شرکت جهانی، مراکز تحقیق و توسعه 
)R&D( خود را در این کشور تاسیس کرده اند که 80 
مورد از آن ها جزو رتبه بندی 500 تایی Fortune هستند. 
تکنولوژی  غول های  به  متعلق  مراکز  این  از  سوم  دو 
آمریکایی اند، مانند فیسبوک، گوگل، اپل، مایکروسافت 
مانند  کره ای  و  چینی  شرکت های  شمار  اما  اینتل؛  و 

هوآوی و سامسونگ نیز رو به افزایش است. 
سازترین  پرتو  از  یکی  اسرائیل  در  فناوری  و  علم 
بخش های کشور است. اسرائیل در سال 20۱5، ٪۴.۳ 
از تولید ناخالص داخلی خود را به تحقیقات و توسعه 
مدنی اختصاص داد، که بالاترین نسبت در جهان بود. 
در سال 20۱9، اسرائیل به عنوان پنجمین کشور نوآور 
دنیا بر اساس شاخص نوآوری بلومبرگ رتبه بندی شد. 
اسرائیل در رتبه سیزدهم جهان برای تولید علمی قرار 
دارد که بر اساس تعداد مقالات علمی برای هر میلیون 

شهروند اندازه گیری می شود.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

همزمان با سخنرانی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در سازمان ملل، شماری از اعضای هیئت های 

نمایندگی کشورها، محل برگزاری نشست را ترک کردند.
نتانیاهو،  به گزارش تسنیم، همزمان با سخنرانی بنیامین 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل، شماری از 
اعضای هیئت های نمایندگی کشورها، محل برگزاری نشست 
را ترک کردند. نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی 
خود در مجمع عمومی سازمان ملل مدعی شد که این رژیم به 
دنبال صلح است. با گذشت ۳57 روز از جنگ در غزه، رژیم 
اشغالگر اسرائیل این روزها به غیر از باتلاق غزه، خود را در 

معرض حملات گسترده جبهه های پشتیبانی مقاومت می بیند.
از بامداد امروز اشغالگران تمرکز حملات خود را روی مراکز 
اسکان آوارگان و چادرهای آنها گذاشته اند. در این میان طبق 
آخرین آمار از ابتدای جنگ تاکنون ۴۱ هزار و 5۳۴ نفر شهید و 

96 هزار و 92 نفر زخمی شده اند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با تکیه بر حمایت  های همه 
جانبه آمریکا و دیگر کشورهای غربی از تریبون سازمان ملل 
برای توجیه جنایات وحشیانه خود علیه ملت های فلسطین و 
لبنان استفاده کرد و به جوسازی و تهدیدهای جنگ افروزانه 

علیه ایران و مقاومت پرداخت.

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی سالانه مجمع 
عمومی مدعی شد که حماس باید از غزه برود و سلاح خود را 
تحویل دهد. وی درباره تجاوزات وحشیانه این رژیم به مناطق 
الله در  اجازه نمی دهیم حزب  ادعا کرد که  لبنان  مسکونی 
نزدیکی مرز اسرائیل)فلسطین  اشغالی( مستقر باشد و یک 7 
اکتبر دیگر رقم بزند. نتانیاهو همچنین ادعا کرد دست اسرائیل 
به همه مناطق در خاورمیانه می رسد و به هر حمله ای پاسخ 

خواهد داد.
وی در ادامه به جوسازی علیه ایران پرداخت و با اشاره به 

اینکه در آوریل گذشته ایران برای اولین بار از قلمرو خود با ۳00 
پهپاد، موشک کروز و بالستیک به ما حمله کرد)عملیات تلافی 
جویانه وعده صادق( مدعی شد: من برای هئیت ایران این پیام 

را دارم که اگر به ما حمله شود به شما حمله خواهیم کرد.
نتانیاهو در ادامه اظهارات جنگ افروزانه خود و تهدید صلح و 
امنیت منطقه و جهان از تریبون سازمان ملل ادعا کرد که هیچ 
نقطه ای در ایران یا سراسر خاورمیانه وجود ندارد که بازوی 
بلند اسرائیل به آن نرسد. سربازان اسرائیلی با شجاعتی مثال 
زدنی با هر تهدیدی مقابله خواهند کرد. ما در حال پیروز شدن 

هستیم.

خارجه  امور  وزارت  بین المللی  و  حقوقی  معاون 
وزرای  نشست  ششمین  در  ایران،  اسلامی  جمهوری 
از  شدید  انتقاد  با  متحد،  ملل  منشور  دوستان  گروه 
اقدام  اسرائیل،  رژیم  و جنایات  امنیت  عملکرد شورای 
فوری جامعه جهانی و اعمال تحریم های مؤثر علیه این 

رژیم را خواستار شد.
به گزارش ایرنا، دکتر کاظم غریب آبادی، روز جمعه 
به وقت محلی در ششمین نشست وزرای گروه منشور 
در  فاجعه بار  وضعیت  به  اشاره  با  ملل،  سازمان 
است،  شدن  وخیم تر  حال  در  لحظه  هر  که  فلسطین 
شرط  و  بی قید  حمایت  دلیل  به  امنیت  شورای  گفت: 
آمریکا از رژیم اسرائیل، نتوانسته است ماشین کشتار 

رژیم صهیونیستی را متوقف کند.
با  متحده  ایالات  افزود:  ایران  خارجه  وزیر  معاون 
جنایات  این  ارتکاب  در  خود،  مرز  و  بی حد  کمک های 
مسئول  اسرائیل،  رژیم  با  همراهی  در  و  است  سهیم 
اقدامات خلاف قوانین بین المللی و جان های از دست 

رفته است.
صهیونیست ها،  تحریکات  بر  تأکید  با  غریب آبادی 
هشدار داد: باید دانست که خویشتن داری در برابر این 
تحریکات نمی تواند بی نهایت باشد؛ آن هم در حالی که 
رژیم اسرائیل در صدد گسترش تجاوزات خود به لبنان 
تنش های  تشدید  سمت  به  را  منطقه  امر  این  است. 
و  داد. چنین تحریکات  بازگشت سوق خواهد  غیرقابل 

وحشی گری هایی نمی تواند عزم جمعی ما برای متوقف 
کردن این رژیم را تضعیف کند.

خارجه  امور  وزارت  بین المللی  و  حقوقی  معاون 
عدالت  اجرای  و  قانون  حاکمیت  بازگرداندن  خواستار 
شد و تصریح کرد: زمان آن رسیده که حاکمیت قانون 

برقرار شده و عدالت اجرا شود.
فصل  ذیل  باید  متحد  ملل  سازمان  امنیت  شورای 
علیه  را  مؤثری  تحریم های  متحد،  ملل  منشور  هفتم 
از  باید  کشورها  تمامی  کند.  اعمال  اسرائیل  رژیم 
هرگونه کمک یا تعامل اقتصادی با این رژیم خودداری 
کنند تا به توقف حملات نسل کشی و پایان اشغالگری 

کمک شود.

معاون وزیر امور خارجه به اهمیت احترام به منشور 
ملل متحد و مقابله با اقدامات یک جانبه اشاره کرد و 
دوستان  گروه  تلاش های  برای  بالایی  ارزش  ما  گفت: 
متحد  ملل  منشور  والای  جایگاه  حفظ  در  منشور 
تحریم های  به ویژه  یک جانبه،  اقدامات  هستیم.  قائل 
کشورها  حاکمیتی  حقوق  نقض  در  سعی  یک جانبه، 

دارند و باید به طور مؤثر و متناسب پاسخ داده شوند.
غریب آبادی با تأکید بر ضرورت همکاری و هماهنگی 
اظهار  یک جانبه،  قهری  اقدامات  با  مقابله  در  بیشتر 
داشت: ما باید مواضع مشترکی در سازمان ملل متحد 
اتخاذ کنیم و از پیشنهادات موجود برای مقابله با این 

اقدامات حمایت کنیم.

جوسازی و اظهارات جنگ افروزانه بی بی در تریبون سازمان ملل

ترک مجمع سازمان ملل هنگام سخنرانی نتانیاهو

غریب آبادی خواستار تحریم  رژیم اسرائیل ذیل فصل هفت شورای امنیت شد

یمن: 
با موشک و پهپاد تل آویو و عسقلان را هدف قرار دادیم

پورمحمدی: 
به اقدامات هم افزایی نیاز داریم

اخبار

السودانی: 
اجازه نمی دهیم از خاک عراق تجاوز یا تهدیدی متوجه 

همسایگان باشد
نخست وزیر عراق در دیدار با رئیس جمهور ترکیه در حاشیه نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل تاکید کرد اجازه نخواهیم داد از خاک عراق تجاوز یا تهدیدی 

متوجه همسایگان باشد.
به گزارش ایسنا، »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق در دیدار با »رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان 
ملل، تامین امنیت مرزهای کشورش با ترکیه را طبق سازو کار مشابهی که عراق و 

ایران برای تامین امنیت مرزهای مشترک اتخاذ کرده اند؛ خواستار شد.
بر اساس بیانیه دفتر نخست وزیری عراق، السودانی و اردوغان روز گذشته در 
حاشیه مشارکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل، به اتفاق 
یکدیگر روابط دوجانبه بین 2 کشور و همچنین نتایج جلسات کمیته های تشکیل 
شده برای اجرای تفاهم نامه های منعقده در سفر ماه آوریل گذشته رئیس جمهور 
ترکیه به بغداد را مورد بحث و بررسی قرار دادند. طبق گزارش میدل ایست نیوز، 
نخست وزیر عراق در این دیدار ضمن تاکید بر اهمیت کار و تلاش مشترک و 
هماهنگی در خصوص پروژه »جاده توسعه« عراق، نحوه پیگیری نتایج توافقات و 
تفاهم نامه های مشترک را تشریح کرد. وی با اشاره به خط مشی و رویکرد دولت 
برای به صفر رساندن پرونده های معلق مانده و حل و فصل وضعیت مرزهای 
ایران و  امنیت مرزهای مشترک  تامین  برای  بر اساس سازوکاری که  مشترک 
عراق در نظر گرفته شد، تاکید کرد: اجازه نخواهیم داد از خاک عراق هیچ تجاوز 
یا تهدیدی علیه کشورهای همسایه صورت گیرد. بر اساس این بیانیه، 2 طرف 
همچنین درباره تحولات و اوضاع منطقه و خطرات تهدیدکننده آن به دلیل تداوم 
جنایات تقریباً یکساله رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در غزه و تجاوزات 
کنونی آن علیه لبنان که تهدیدی برای وقوع یک جنگ همه جانبه در منطقه 
به شمار می آید، بحث و تبادل نظر کردند. نخست وزیر عراق در این دیدار بر 
اهمیت تقویت هماهنگی بین کشورهای اسلامی در چارچوب تلاش برای دستیابی 
به یک موضع واحد به منظور جلوگیری از تجاوز و توقف نسل کشی فلسطینیان 
و حملات اخیر به کشور برادر لبنان، تاکید کرد. رجب طیب اردوغان نیز در این 
دیدار، بر حمایت کشورش از توسعه شراکت اقتصادی با عراق، همکاری در 
زمینه مبارزه با تروریسم و مشارکت در پروژه های توسعه مطابق با اصول حسن 
همجواری و حسن نیت در تعامل بین 2 کشور همسایه تاکید و به گام های متقابل 
2 طرف در تسهیل اعطای روادید به اتباع 2 کشور و فرصت های همکاری در حوزه 
انرژی اشاره کرد. رئیس جمهور ترکیه همچنین با استقبال از اقدامات و گام های 
عراق در حمایت از ثبات منطقه، بر اهمیت فعالیت و تحرک همه کشورهای 
اسلامی و بسیج مواضع برای متوقف کردن جنگ و تجاوز به فلسطین و لبنان 

و جلوگیری از تبدیل آن به نقطه شروع جنگ های جدید در منطقه تاکید کرد.

گوترش: 
مردم غزه در جهنمی زندگی می کنند که شرایط آن هر 

روز بدتر می شود
دبیرکل سازمان ملل متحد اعلام کرد وضعیتی که فلسطینیان نوار غزه از هفت 
اکتبر 202۳ در آن به سر می برند مانند جهنمی است که هر روز وضعیت آن 

بدتر می شود.
به گزارش ایسنا،  »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد در نشست 
برگزار شده در ساختمان اصلی سازمان ملل متحد در مورد سازمان امداد رسانی و 
کاریابی برای آوارگان فلسطینی )آنروا( افزود شرایط در غزه حتی فراتر از تصورات 
است. وی ادامه داد: ما زندگی مردم غزه را نابود کرده ایم، آنها در جهنمی زندگی 
می کنند که هر وضعیت آن هر روز بدتر می شود. گوترش در ادامه ضمن تاکید 
بر عدم وجود جایگزین برای آنروا از کشورهای عضو سازمان ملل متحد خواست 
در تمام جبهه ها برای افزایش حمایت از ماموریت حیاتی سازمان آنروا اقدام کنند. 
به نقل از مرکز اطلاع رسانی فلسطین، گوترش در بخش دیگری از سخنان خود 
حملات رژیم صهیونیستی که مانعی برای نجات جان انسان های غزه می شود را 
مورد انتقاد قرار داده و تصمیم پارلمان این رژیم در خصوص تروریستی اعلام 

کردن این سازمان را محکوم کرد.

سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیرو های مسلح یمن اعلام کرد: در حمایت 
از مظلومیت ملت فلسطین و در پاسخ به تجاوزات آمریکایی و انگلیسی به یمن، 
در چارچوب مرحله پنجم عملیات نیرو های مسلح یمن یک هدف نظامی را با 

موشک بالستیک »فلسطین2« در »یافا« )تل آویو( هدف قرار داد.
به گزارش ایرنا، سخنگوی نیرو های مسلح همچنین اعلام کرد: در عملیاتی 
دیگر با پهپاد »یافا« به یک هدف حیاتی در منطقه عسقلان اشغالی حمله 

کردیم.
وی همچنین تاکید کرد: ما در حمایت از برادرانمان در فلسطین و لبنان، 
عملیات نظامی بیشتری را علیه دشمن اسرائیل انجام خواهیم داد و تا زمانی که 

تهاجم به غزه و لبنان متوقف نشود، عملیات ما متوقف نخواهد شد.

این اظهارات پس از آن بیان شد که منابع رسانه ای بامداد امروز از حمله 
موشکی نیرو های مسلح یمن به تل آویو خبر داده بودند.

نیرو های مسلح یمن 26 شهریور نیز با موشک فراصوت »فلسطین2« قلب 
تل آویو را هدف قرار داده بود.

ارتش یمن طی ماه های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در 
نوار غزه چند کشتی صهیونیستی یا کشتی های عازم سرزمین های اشغالی را در 

دریای سرخ و تنگه باب المندب هدف قرار داد.
نیرو های ارتش یمن متعهد شده اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی حملات 
خود را به غزه متوقف نکند، حملات به کشتی های این رژیم یا کشتی های عازم 

سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند داد.

کشتی های تجاری که به سمت فلسطین اشغالی حرکت می کنند از طریق تنگه 
باب المندب وارد دریای سرخ می شوند و از آنجا به بندر ایلات یا کانال سوئز در 
مصر و سپس به بندر اشدود یا حیفا منتقل می شوند، اما امروز با توجه به جنگ 
غزه و معادله جدید دریایی که یمن علیه رژیم صهیونیستی ترسیم کرده است تا 
زمانی که محاصره غزه برداشته نشود و غذا و دارو و سایر مایحتاج اولیه به این 
منطقه نرسد، هیچ کشتی از مبدا و به مقصد اراضی اشغالی، اجازه ورود به باب 

المندب و خروج از این تنگه را ندارد.
بلومبرگ به تازگی در تحلیلی از پیامد های عملیات یمنی ها در دریای سرخ 
نوشت که هر نامزد پیروز در انتخابات ۱5 آبان آمریکا ناچار است با واقعیت 

شکست این کشور در مواجهه با نیرو های یمنی روبرو شود.

رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی گفت: وظیفه داریم در گزارشگری و روایت گری، 
نکات ظریف و دقیق را برجسته سازی کنیم. وظیفه عمومی ماست که از نظام و 

رهبری و منافع ملی دفاع کنیم و به اقدامات هم افزایی هم نیاز داریم.
تابستان  شماره  رونمایی  آئین  این  در  پورمحمدی  مصطفی  ایسنا،  گزارش  به 
مجله به گواهی اسناد گواه با بیان این که »شرایط فعلی کشور، منطقه ای و جهانی 
حساس است و نیازمند دقت و مراقبت ویژه توسط همه است« افزود: فضاسازی ها 
و تصویرسازی های تحریف شده، القایی خلاف واقع انجام می شود؛ آن هم برای 

اتفاقاتی که در جریان است چه برسد به وقایع تاریخی.
 وی ادامه داد: دفاع از مظلوم در دنیا به تندروی و گسترش قدرت و تروریسم و به 

هم زدن نظم جهانی تبدیل می شود؛ یعنی دنیای ما دنیای تحریف هاست.
وی با بیان این که »دستگاه های امنیتی و نظامی ما باید مراقب باشند و خوب 
تحلیل کنند و تصمیم درست بگیرند«، گفت: مجریان هم کاری کنند که تبدیل به 
قدرت بازدارنده و پیش برنده شویم. وظیفه داریم در گزارشگری و روایت گری، نکات 
ظریف و دقیق را برجسته سازی کنیم. وظیفه عمومی ماست که از نظام و رهبری و 

منافع ملی دفاع کنیم و به اقدامات هم افزایی هم نیاز داریم.
رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی افزود: امروز جوانان ما به تحلیل و تفسیر وقایع 
و تاریخ که البته موجز و مستند باشد، استقبال خوبی نشان می دهند، ما هم در 
مرکز اسناد انقلاب اسلامی تلاش کرده ایم گزارش های تاریخی، کوتاه و جذاب و 

مستند همراه با عکس  و وقایع نگاری را تهیه و منتشر کنیم، مثلا در مرداد ماه امسال 
۱20 گزارش خبری، تحلیلی، تاریخی، خاطره نگاری، کتاب و ... را به صورت جذاب 
تهیه و در وب سایت مرکز اسناد منتشر کردیم. فصلنامه به گواهی اسناد »گواه« در 
هر شماره موضوعات تاریخی مورد توجه مخاطبان خصوصا جوانان را بررسی خواهد 
کرد. وی گفت: با این اقدامات قصد داریم کاری کنیم تا نسل های جوان ما به تاریخ 
علاقه مند شوند و اتفاقات تاریخی را مطالعه کنند، مطالعات تاریخی کمک می کند تا 
به تحلیل درستی از وقایع جاری کشور و جهان دسترسی داشته باشیم ضمن این که 
می خواهیم جلوی تحریف تاریخ را هم تا حد ممکن بگیریم چون متاسفانه در حال 

حاضر تحریف تاریخ و واژگونه گویی بسیار باب شده است.
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فضای غالب مذاکره

شرح در صفحه  11

در نیویورک چه چیزی رقم خورد؟

گروه سیاست خارجی - سفر مسعود پزشکیان به نیویورک به علت همزمانی این سفر با تحولات منطقه ای از 
یک سو و پیچیدگی های سیاست خارجی و اقتصاد کشور مورد توجه قرار دارد. پزشکیان، در سخنرانی خود 

در مقر سازمان ملل در نیویورک تاکید کرد که ایران آماده تعامل با همه طرف های برجام است.
وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه علاوه بر موضوع لبنان، بحث اوکراین، اتهامات علیه ایران و نیز مذاکرات 
هسته ای در گفت وگوها با کشورهای اروپایی مطرح شده است، گفت: درخواست برای ورود به عرصه 

گفت وگو و مذاکره، اکنون جو غالب در مذاکرات میان ما و کشورهای اروپایی است.
سخنان اخیر عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران درباره برجام، مکمل سخنان رئیس جمهور شد و حضور 
تیم موسوم به »معمار برجام« در این سفر را با هدف یا ماموریتی ویژه ترسیم کرد. عراقچی در بخشی از 
سخنان خود گفت: »به شکل عزتمندانه به دنبال احیای فرمول برجام هستیم. برجام و مذاکرات هسته ای بر 
یک فرمول استوار است؛ اعتمادسازی در مورد صلح آمیز بودن برنامۀ هسته ی از سوی ایران و رفع تحریم ها 

از سوی طرف مقابل.«
فرارو می نویسد: شکل گیری برجامی دیگر یا به تعبیر عباس عراقچی برجام عزتمندانه از یک سو به روابط 
ایران و کشور های اروپایی و غربی و از سوی دیگر به روابط ایران و آژانس بین المللی انرژِ اتمی وابسته است. 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در این زمینه گفته است: »شاهد تمایل بیشتر ایران 
برای همکاری با آژانس بوده ام و مایلم، به سرعت، پیشرفتی واقعی در احیای مذاکرات فنی با ایران ایجاد 
کنیم. در نظر دارم در اکتبر برای دیدار با »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور ایران به تهران سفر کنم.«. در 
همین راستا، وزرای خارجه گروه ۷ نیز در بیانیه ای از ایران خواسته اند به کاهش تنش های منطقه ای کمک 
کند و تاکید کرده اند، تهران هرگز نباید سلاح هسته ای تولید کند یا به آن دست یابد. بخشی از سخنان 

جون بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده در سازمان ملل نیز با محتوایی مشابه خطاب به ایران مطرح شد.
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گره حقوقی مخالفت 
مجلس با استعفای 

نماینده اشنویه

وزهای  ر
 پرتلاطم استقلال

 پس از دربی

جنگ طلبی نتانیوهو مهار 
نشدنی است

حسین زاده بدون استعفا می 
تواند معاون رئیس جمهور شود؟

نکونام استعفا داد ولی 
هولدینگ مخالفت کرد
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